
 
 

 
AMBITO TERRITORIALE 013 

I.C. 71° “AGANOOR–MARCONI” 
Cod. mecc. NAIC8CK00C 

Traversa dell’Abbondanza – 80145 – NAPOLI 
 Segreteria Tel. 081/7403636 

Indirizzo di posta elettronica: naic8ck00c@istruzione.it 
Sito internet - www.aganoormarconi.edu.it 

 
Napoli, 21/01/2025 

 
AL PERSONALE DOCENTE INTERNO 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Sito web  
Atti Scuola 

 
 
 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4. A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
Titolo Progetto: R-Estate a scuola! 
Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-79 
CUP: G64D24002290007 

 
DECRETO N. 2434 

 
 PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO 

ESPERTI  
di cui all’Avviso di selezione prot. 773 del 14/01/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTO l’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola);  

VISTO il Decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito;  

VISTO l’Avviso Pubblico del MIM prot. 59369 del 19/04/2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 110 del 

08/02/2024;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di innalzamento soglie attività negoziale Dirigente Scolastico, per affidamenti servizi, 

lavori e forniture sotto soglia (D.Lgs 36/2023) 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 78 del verbale n. 6, prot. 9841 del 24/05/2024, di adesione all’unanimità al suddetto 

Progetto dal titolo “R-Estate a scuola;  

VISTA la delibera all’unanimità del Consiglio di Istituto n. 132, del verbale n. 6, prot. 9842 del 24/05/2024, di l’adesione al suddetto 
Progetto dal titolo “R-Estate a scuola!”;  

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica con codice n. 2240, prot.10139 del 30/05/2024; 
VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del progetto presentato da questa Istituzione 

Scolastica, NAIC8CK00C con codice CUP G64D24002290007, in risposta all’Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024 – Codice 
identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-79; 

mailto:naic8ck00c@istruzione.it
http://www.aganoormarconi.edu.it/
I.C. "71* AGANOOR MARCONI" - NAPOLI - Protocollo 0001292 DEL 21/01/2025  17:26:08



VISTO l’importo complessivo autorizzato di € 51.786,00 
VISTO il decreto n. 2336 di assunzione in bilancio, prot. 11455 del 19/06/2024; 
VISTA l’azione di informazione e disseminazione, prot. n. 12970 del 29/07/2024; 
VISTA il decreto n. 2348, prot. n. 13017 del 30/07/2024 di conferimento dell’incarico, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990, di RUP per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione del suddetto progetto; 

VISTA la Nota dell’U.S.R. Campania, Registro Ufficiale. U. 0047962 del 09/08/2024, di autorizzazione e rilascio, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 53 del n D.lgs 30 marzo 2001 n. 165, di nulla osta a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito del progetto  
finanziato a carico del Piano Scuola Estate; 

VISTO il proprio decreto n. 2379, prot. 15610 del 09/10/2024, di incarico al DS di coordinamento, gestione e direzione del progetto; 
VISTA la propria lettera di incarico di coordinamento, gestione e direzione del progetto, lettera di incarico prot. n. 

15612 del 09/10/2024 e la contestuale dichiarazione di assenza cause di incompatibilità di pari data e 
protocollo; 

VISTO il decreto n. 2380, prot. 15617 del 09/10/2024, di incarico al DSGA di direzione amministrativo e contabile del 
suddetto progetto; 

VISTA la lettera del relativo incarico al DSGA, prot. n. 15630 del 09/10/2024 e la contestuale dichiarazione di assenza cause di 
incompatibilità di pari data e protocollo; 

VISTA la determina di indizione di una nuova procedura interna per il reclutamento di soli n. 2 Esperti, prot. n. 772 del 14/01/2025, 
per la prosecuzione di due moduli per i quali vi è stata rinuncia; 

VISTO il conseguente l’AVVISO interno di selezione, prot. n. 773 del 14/01/2025, per il reclutamento di n. 2 Esperti per il seguente 
progetto:  

 
per l’assegnazione in prosecuzione dei due moduli sotto indicati: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importi Autorizzati 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-79 Muoviamoci 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-79 Tutti Insieme 5.754,00 € 

 
VISTA  la nomina della Commissione, prot. n. 1285 del 21/01/2025 con contestuale convocazione; 
VERIFICATO il possesso dei requisiti di ammissione di ciascun candidato; 
ESAMINATI il curriculum, i titoli dichiarati e i documenti prodotti da tutti gli aspiranti Esperti e Tutor; 
VISTO  il Verbale di Commissione n. 1 del 21/01/2025, prot. n. 1291 recante la tabella degli Esperti con assegnazione dei 

punteggi parziali e totali a ciascun candidato; 
VISTE la scelta dei moduli indicata dai candidati aspiranti Esperti nella rispettiva istanza di partecipazione; 
VISTO altresì, l’ordine di preferenza espressa dai due candidati Esperti;   
APPURATO che a ciascun candidato può essere assegnato il modulo selezionato nella propria istanza di partecipazione; 
CONSTATATO che non vi sono situazioni di conflitto tra i candidati Esperti per l’assegnazione del modulo/i prescelto/i;   
RICHIAMATE tutte le fasi propedeutiche della procedura con i relativi atti e protocolli; 
  

DECRETA 
E’ approvata e PUBBLICATA la allegata GRADUATORIA di merito degli idonei ai due incarichi di Esperto richiesti per la prosecuzione 
dei moduli: Muoviamoci e Tutti insieme, già attivati nell’ambito del suddetto progetto denominato “R-Estate a scuola!” di cui 
all’Avviso pubblico prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-79 
CUP: G64D24002290007 

 
La pubblicazione è resa nota all’ALBO ON LINE nella sezione GRADUATORIE accessibile dal sito web dell’istituto: 
www.aganoormarconi.edu.it  nonché sullo stesso sito web nella sezione dedicata al PON Piano Estate, e nella Sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE/Bandi di concorso.   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Antonella Federico 

Obiettivo      SOTTOAZIONE  
Progetto 
TITOLO   

IMPORTO AUTORIZZATO 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-79“ R-Estate a scuola!”  51.786,00 € 

http://www.aganoormarconi.edu.it/

		2025-01-21T17:24:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA FEDERICO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




